
Protokół nr VI/2025

z obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2024-2029 w dniu 26 czerwca 2025 r.

Obrady rozpoczęto 26 czerwca 2025 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 17:54 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych.

Ad pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji  Rady Miejskiej  w Pasłęku w Sali  im. Stanisława Paździora w Urzędzie Miejskim w Pasłęku 
otworzył  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  Pan  Bogdan  Pobiarżyn,  który  przywitał  wszystkich 
obecnych. 

Ad pkt 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na sesji obecnych było 15 radnych. Lista obecności radnych stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W  obradach  uczestniczyli  także  sołtysi  sołectw  gminy  Pasłęk  oraz  zaproszeni  goście.  Listy  obecności  
sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 3.
Wybór sekretarza obrad.

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zaproponował  Radną  Agnieszkę 
Furtak, która wyraziła zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

Głosowano w sprawie:
Wybór sekretarza obrad.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski,  Damian  Olbryś,  Kamil  Oskroba,  Jarosław  Pietrzykowski,  Bogdan  Pobiarżyn,  Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska 

Ad pkt 4.
Przyjęcie porządku obrad.

Radni nie mieli pytań do porządku obrad.

Głos  zabrał  Przewodniczący,  który  przedstawił  zmianę  w  porządku  obrad  polegającą  na  wykreśleniu 
z porządku punktu 19 „Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej pn. Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Pasłęku”. O uzasadnienie zmiany poproszony został Radca Prawny Mecenas Krzysztof 
Czenczak,  który  wyjaśnił,  że  podjęcie  powyższej  uchwały  wymaga  zasięgnięcia  opinii  związków 
zawodowych reprezentatywnych. Obecnie z trzech opinii o które wystąpiono wpłynęły 2, z czego jedna jest  
pozytywna, a druga negatywna. Trzecia opinia wymaga konsultacji z lokalnymi działaczami sportowymi. 
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W związku  z  tym,  że  planowana  likwidacja  jednostki  ma  nastąpić  z  dniem 31  grudnia  nic  nie  stoi  na 
przeszkodzie  aby  powyższą  uchwałę  procedować  na  kolejnej  sesji  już  po  uzyskaniu  brakującej  opinii  
związku zawodowego.

Głosowano w sprawie:
Wykreślenie z porządku obrad pkt.19

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski,  Damian  Olbryś,  Kamil  Oskroba,  Jarosław  Pietrzykowski,  Bogdan  Pobiarżyn,  Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Kontynuując  Przewodniczący  przedstawił  i  poddał  pod  głosowanie  wprowadzenie  do  porządku  obrad 
punktu 19a.  tj.  Uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu na realizację  
zadania publicznego pn. "Remont drogi powiatowej nr 1154N. Etap III".  O przedstawienie uzasadnienia 
wprowadzenia  do  porządku  sesji  powyższej  uchwały  poproszony  został  Kierownik  BGK  Pan  Henryk 
Żukowski, który wyjaśnił, że uchwała dotyczy 3 etapu remontu drogi do miejscowości Łukszty, będącego 
niezwykle ważną inwestycją o dużym zapotrzebowaniu społecznym. Pan Żukowski poinformował, że udział 
gminy Pasłęk w tej inwestycji prowadzonej przez Starostwo Powiatowe w Elblągu wyniesie 250 000, 00 zł.  
Ponadto wyjaśnione zostało, że w związku z tym, iż jest to kontynuacja dotychczasowej inwestycji remontu  
powyższej drogi, zasadnym będzie podjęcie powyższej uchwały.

Jako kolejna o zabranie głosu poproszona została Pani Skarbnik, która wyjaśniła mechanizm finansowania 
omawianej uchwały. Wypowiedź Pani Skarbnik uzupełnił Zastępca Burmistrza, wyjaśniając dokładnie skąd 
będą pochodziły środki  na realizację powyższej  inwestycji,  tzn.  zostaną przesunięte z wkładu własnego 
gminy  przeznaczonego  na  remont  bieżni  na  stadionie  miejskim.  Następnie  Pani  Burmistrz  wyjaśniła 
powody dla których podjęcie powyższej uchwały wymaga pilnych działań.

Radna Urszula Szuniewicz zwróciła się z pytaniem do Pani Burmistrz odnośnie środków zabezpieczonych 
remont bieżni na stadionie w Pasłęku. W odpowiedzi Pani Burmistrz odpowiedziała, że oprócz środków 
w kwocie 360 tys. zł zabezpieczonych przez Radnych Powiatu Elbląskiego z terenu gminy Pasłęk, pasłęcki 
samorząd zabezpieczył kolejne 360 tys. zł. Obecnie koszt modernizacji bieżni nie jest znany, a co za tym  
idzie nie jest również znana wysokość wkładu własnego gminy. Koszt wykonania tej inwestycji będzie znany 
po wykonaniu ekspertyzy i badań bieżni.

Radna Elżbieta  Hulanicka podsumowała zmiany finansowe w związku z  przeniesieniem części  środków 
własnych gminy z zadania polegającego na modernizacji bieżni na stadionie miejskim na zadanie udzielenia 
pomocy  finansowej  Powiatowi  Elbląskiemu  na  realizację  zadania  publicznego  pn.  "Remont  drogi  
powiatowej nr 1154N. Etap III".

Dodatkowo  Przewodniczący  przypomniał  Radnym,  że  w  punkcie  12  pod  głosowanie  przedstawiona 
zostanie autopoprawka dotycząca przesunięcia środków budżetowych.

Głosowano w sprawie:
Wprowadzenie do porządku pkt. 19a. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Elbląskiemu na realizację zadania publicznego pn. "Remont drogi powiatowej nr 1154N. Etap III". 
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Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski,  Damian  Olbryś,  Kamil  Oskroba,  Jarosław  Pietrzykowski,  Bogdan  Pobiarżyn,  Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia zmienionego porządku obrad.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski,  Damian  Olbryś,  Kamil  Oskroba,  Jarosław  Pietrzykowski,  Bogdan  Pobiarżyn,  Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 5.
Przyjęcie protokołów z poprzedniej sesji. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z sesji w dniu 29 maja 2025 r.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z sesji w dniu 29 maja 2025 r.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski,  Damian  Olbryś,  Kamil  Oskroba,  Jarosław  Pietrzykowski,  Bogdan  Pobiarżyn,  Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Ad pkt 6.
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

W powyższym punkcie Pani Burmistrz przedstawiła sprawozdanie międzysesyjne za okres od 29 maja do 
26 czerwca 2025 r. (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.)

W  trakcie  sprawozdania  Burmistrza  w  punkcie  10  tegoż  sprawozdania  doszło  do  awarii  portalu 
umożliwiającego transmisję na żywo obrad sesji, co jest ustawowym obowiązkiem, a brak transmisji może 
być  powodem  do  podważenia  ważności  obrad.  W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  postanowił 
poddać pod głosowanie zarządzenie  przerwy technicznej.  Radni  zagłosowali  poprzez  podniesienie  ręki. 
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Wynik  głosowania  był  jednomyślny  tj.  wszystkich  15  radnych  zagłosowało  za  zarządzeniem  przerwy 
w obradach do czasu ponownego uruchomienia systemu transmisji.

Po przerwie technicznej trwającej około 20 minut Przewodniczący poinformował o przełączeniu transmisji 
obrad  sesji  na  serwer  zapasowy,  co  umożliwi  bezproblemowe  działanie  systemu,  a  co  za  tym  idzie 
dokończenie obrad sesji.

W związku z powstałą usterką Radca Prawny Mecenas Krzysztof Czenczak zasugerował Przewodniczącemu 
powtórzenie  dotychczasowych  głosowań,  które  nie  były  transmitowane  na  żywo,  aby  zadośćuczynić 
wymogom stawianym w tej kwestii przez przepisy ustawy. Przewodniczący poinformował, że w związku 
z tym iż, głosowania które zostały przeprowadzone do tej pory zostały zarejestrowane w systemie portalu 
e-sesja  nie  ma  technicznej  możliwości  ich  powtórzenia  poprzez  system.  W  związku  z  powyższym 
Przewodniczący  podjął  decyzję  o  powtórzeniu  głosowań,  które  nie  były  transmitowane,  poprzez 
przeprowadzenie głosowań jawnych poprzez podniesienie ręki.

Powtórzone  głosowanie  w  sprawie  wyboru  sekretarza  obrad,  jako  kandydatkę  zgłoszono  Radną 
Agnieszkę Furtak.

Wyniki powtórzonego głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Powtórzone głosowanie w sprawie wykreślenia z porządku obrad pkt.19

Wyniki powtórzonego głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Powtórzone głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku pkt. 19a. Uchwała w sprawie udzielenia 
pomocy  finansowej  Powiatowi  Elbląskiemu  na  realizację  zadania  publicznego  pn.  "Remont  drogi 
powiatowej nr 1154N. Etap III".

Wyniki powtórzonego głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Powtórzone głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad.

Wyniki powtórzonego głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Powtórzone głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji.

Wyniki powtórzonego głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Po  powtórzeniu  głosowań,  które  nie  były  transmitowane  na  żywo  Przewodniczący  powrócił  do 
kontynuowania  punktu  6  sesji  tj.  Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  Pasłęka  w  ostatnim  okresie 
międzysesyjnym. Pani Burmistrz poinformowała, że całość sprawozdania została zamieszczona w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku, po czym kontynuowała sprawozdanie od punktu 11.

Pierwsze pytanie do sprawozdania miała Radna Elżbieta Hulanicka, która zasugerowała aby konsultacje 
społeczne w zakresie Budżetu Obywatelskiego odbywały się z około półrocznym wyprzedzeniem np. pod 
koniec roku, aby wyłonione przed końcem roku kalendarzowego zadania miały szansę na realizację od 
początku roku następnego. Drugie Pytanie Radnej dotyczyło projektu Parku handlowego, a konkretnie czy 
przy budowie tak dużego obiektu przewidziano sanitariaty.
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W odpowiedzi Pani Burmistrz wyjaśniła, że centrum handlowe niejako domyślnie powinno być wyposażone 
w sanitariaty, ale ta kwestia zostanie sprawdzona w celu uzyskania pewności. Co do pierwszego pytania 
radnej  odnośnie  budżetu  obywatelskiego  Pani  Burmistrz  poinformowała,  że  jest  możliwość 
wygospodarowania środków w celu wszczęcia procedury BO jeszcze w tym roku. Ponadto poinformowano, 
że niedługo rozpoczną się prace nad nowym regulaminem BO dającym w zamyśle możliwość głosowania 
drogą elektroniczną.

Jako następna zabrała  głos  zabrała  Radna Dorota  Dragan,  która  odniosła  się  punktu 12 sprawozdania 
dotyczącego utworzenia klubu malucha w Przedszkolu Samorządowym nr 1 w Pasłęku. Radna zauważyła,  
że  w  związku  z  realizacją  tak  dużej  inwestycji  należało  by  również  zadbać  o  chodnik  znajdujący  się  
bezpośrednio  przy  placówce,  z  którego  korzystają  dzieci  do  niej  uczęszczające.  Radny  Kosowski  
przypomniał o potrzebie instalacji oświetlenia w tym miejscu.

W  odpowiedzi  Pani  Burmistrz  poinformowała,  że  potrzeba  takiego  remontu  jest  dostrzegana  oraz, 
że należy mieć ją na względzie podczas ustalania przyszłorocznego budżetu.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad pkt 7.
Zapytania i wnioski sołtysów.

Głos zabrał Józef Giers Sołtys Sołectwa Majki, który podziękował Kierownikowi Referatu BGK za ustawienie  
w  miejscowości  Majki  wiaty  na  kosze  do  selektywnej  zbiórki  odpadów.  Pan  Sołtys  złożył  również 
podziękowanie Kierownikowi Referatu BGK za współpracę w związku z jego z przejściem na emeryturę. 
Sołtys  skierował  również  prośbę  do  Pani  Burmistrz  oraz  do  nowej  Pani  Kierownik  Referatu  BGK 
o utwardzenie  drogi  w  miejscowości  Majki,  która  w wyniku  intensywnych  opadów oraz  zwiększonego 
natężenia ruchu uległa uszkodzeniom.

W związku z brakiem kolejnych wniosków i zapytań od sołtysów Przewodniczący przeszedł do kolejnego 
punktu sesji.

Ad pkt 8.
Prezentacja oferty przedsięwzięć rekreacyjnych, sportowych i kulturalnych na sezon wakacyjny w 2025 
roku.

W pierwszej  kolejności  Przewodniczący  poprosił  o  zabranie  głosu  Panią  Agnieszkę Markowską i  Anetę 
Stachnik  o  przedstawienie  przygotowanej  przez  Miejski  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  oferty.  W  trakcie 
wystąpienia  zostały  zaprezentowane  wszystkie  przedsięwzięcia,  które  MOSIR  organizuje  jaki  i  również 
przedsięwzięcia, których MOSIR jest jedynie współorganizatorem.

Jako pierwszy głos zabrał Radny Damian Olbryś, który zaznaczył, że „to się nazywa zmiana jakościowa na 
którą chyba wszyscy czekaliśmy”.

Następne pytanie zadał Przewodniczący, który chciał się dowiedzieć czy za atrakcje proponowane przez 
MOSIR w tym rowerki wodne będą podlegały opłacie. W odpowiedzi Pani Aneta Stachnik poinformowała,  
że wszystkie atrakcje  są darmowe.

Z sali padło pytanie o obecność ratownika nad jeziorkiem miejskim. W odpowiedzi Pani Aneta Stachnik 
poinformowała, że w tym roku nie udało się zatrudnić nikogo na stanowisku ratownika wodnego.

Jako następna głos zabrała Radna Dorota Dragan, która odniosła się do braku opłat za wypożyczany sprzęt,  
sugerując, że wprowadzenie drobnej opłaty lub kaucji byłoby uzasadnione w celu dyscyplinowania osób 
użytkujących  sprzęt.  W  odpowiedzi  Zastępca  Burmistrza  Pan  Damian  Bereżański  poinformował, 
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że udostępnienie sprzętu bezpłatnie jest niejako koniecznością w związku z brakiem uchwalonego przez 
Radę Miejską cennika, w związku z tym w tym roku sprzęt będzie dostępny dla mieszkańców całkowicie 
bezpłatnie.

Następne pytanie zadała Radna Elżbieta Hulanicka,  o powód braku ratowników. W odpowiedzi Pani Aneta 
Stachnik  poinformowała,  że  kwota  na  wynagrodzenia  ratowników  jaką  dysponował  MOSIR  była 
niewystarczająca  aby  sprostać  wymaganiom  finansowym  stawianym  przez  ratowników.  Potencjalnych 
kandydatów  zniechęcał  również  terminarz.  Wypowiedź  uzupełnił  Zastępca  Burmistrza  informując,  że 
proponowana stawka wynosiła nawet 7500 zł,  a pomimo to brak było chętnych do objęcia stanowiska 
ratownika.

Radni nie mieli więcej pytań do wystąpienia ze strony MOSIR.

Następnie o zabranie głosu poproszona została Pani  Izabela Wiśniewska Dyrektor Pasłęckiego Ośrodka 
Kultury, która pokrótce przedstawiła ofertę przedsięwzięć kulturalnych oferowanych przez POK na wakacje 
w 2025 roku.

Przewodniczący złożył prośbę o zamieszczenie wszystkich ofert prezentowanych na dzisiejszej sesji przez 
instytucje gminne w mediach społecznościowych oraz na stronie urzędu jako połączoną informację.

Radni nie mieli pytań do wystąpienia ze strony POK.

Ad pkt 9.
Prezentacja raportu z  realizacji  „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Pasłęk na lata 2021-2024 
z perspektywą na lata 2025-2028” – raport za rok 2023/2024.

O  przedstawienie  Raportu  została  poproszona  Pani  Kamila  Tuniewicz  Kierownik  Referatu  Rolnictwa 
i Gospodarki Gruntami.

W  temacie  przedstawionego  Raportu  głos  zabrała  Radna  Lidia  Zawarczyńska,  która  zasugerowała 
zwiększony  nacisk  na  edukację  w  zakresie  segregacji  odpadów  zwłaszcza  w  kontekście  dorosłych. 
W odpowiedzi Pani Kamila Tuniewicz poinformowała Radną, że gmina prowadzi taką edukację chociaż by 
przez  organizację  corocznego  festynu  ekologicznego,  poprzez  kolportaż  ulotek  informacyjnych  oraz 
prowadzenie  kontroli.  Wypowiedź uzupełnił  Pan Henryk Żukowski  Kierownik  Referatu BGK informując, 
że  w  miejscach  przeznaczonych  do  zbiórki  odpadów umieszczone  są  naklejki  z  informacją  o  sposobie 
segregacji, której brak wynika z niskiej kultury społecznej mieszkańców.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad pkt 10.
Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024. 

Raport przedstawiła Pani  Joanna Łopacka Kierownik Referatu Oświaty i  Promocji  oraz Pani  Małgorzata 
Krasińska Inspektor w Referacie OP.

Głos zabrał Radny Wojciech Przybyłowski, w sprawie obowiązkowej odległości jak powinna być zachowana 
pomiędzy sklepem sprzedającym alkohol a placem zabaw i czy obiekt przy placu zabaw na pl. 1000 lecia 
spełnia to założenie.  W odpowiedzi  Pani Małgorzata Krasińska poinformowała,  że wymagana odległość 
wynosi 20 metrów i wynika z uchwały Rady Miejskiej w Pasłęku, a obiekt o który pytał Radny spełnia te  
założenie.  Radny  Przybyłowski  zadał  również  pytanie  odnośnie  tego  czy  istnieją  plany  na  zwiększenie  
częstotliwości  kontroli  sklepów  alkoholowych  w  okresie  wakacyjnym.  Pani  Małgorzata  Krasińska 
poinformowała,  że  plan  kontroli  ustalany  jest  na  początku roku,  a  swego rodzaju  bieżący  nadzór  nad 
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przestrzeganiem zasad korzystania z zezwolenia sprzedaż alkoholu prowadzony jest doraźnie przez policję 
i straż miejską. Ponadto na chwilę obecną nie przewiduje się dodatkowych kontroli w okresie wakacyjnym,  
które wykraczałyby poza ustalony plan pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Na rok 2025 zaplanowano 7 kontroli.

Kolejne Pytanie Radnego Przybyłowskiego dotyczyło kar za złamanie zasad korzystania z zezwolenia na 
sprzedaż  alkoholu.  W  odpowiedzi  Pani  Krasińska  poinformowała,  że  w  przypadku  wykrycia 
nieprawidłowości przez gminną komisję, wszczyna się postępowanie w celu cofnięcia koncesji na sprzedaż  
alkoholu.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad pkt 11.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2025 – 2031. 

Przewodniczący  o  przedstawienie  uchwały  poprosił  Panią  Bożenę  Adamczyk  Skarbnik  Gminy,  która 
pokrótce przedstawiła radnym najważniejsze założenia uchwały.

Głos Zabrała Radna Elżbieta Hulanicka, która podziękowała za szybką reakcję na jej interpelację i włączenie 
do zadań wieloletnich zadania pod nazwą przebudowa sieci wodociągowej.

Radni nie mieli więcej pytań do uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2025 – 2031. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski,  Damian  Olbryś,  Kamil  Oskroba,  Jarosław  Pietrzykowski,  Bogdan  Pobiarżyn,  Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Uchwała Nr VI/47/25 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 czerwca 2025 roku w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2025 – 2031, stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 12.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2025 budżetu Gminy Pasłęk.

Przewodniczący  przypomniał  Radnym,  że  otrzymali  tą  uchwałę  z  autopoprawką  i  poprosił  o  jej  
przedstawienie  Panią  Bożenę  Adamczyk  Skarbnik  Gminy,  która  pokrótce  przedstawiła  radnym 
najważniejsze założenia uchwały.

Jako  pierwszy  zabrał  głos  Radny  Aleksander  Gajczewski,  który  zapytał  ile  wynosi  cała  kwota  środków 
finansowych przekazanych na organizację Dni  Pasłęka.  W odpowiedzi  Pani  Skarbnik poinformowała,  że 
szacowna kwota na dzień 10 czerwca wynosi ponad 301 tys. zł. Odpowiedź uzupełnił Zastępca Burmistrza 
informując że na organizację tego przedsięwzięcia  gmina otrzymała darowizny na tą chwilę  50 tys.  zł,  
spodziewana kwota darowizn to 120 tys. zł.
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Następnie głos zabrał Radny Kamil Oskroba, który w imieniu nieobecnego Sołtysa Sołectwa Nowy Cieszyn 
złożył podziękowania za wygospodarowanie środków na wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej 
budowy drogi do miejscowości Nowy Cieszyn.

Jako następna głos zabrała Radna Lidia Zawarczyńska, która zapytała o kwestię pojazdu typu BUS do Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Pasłęku. W odpowiedzi Pani Burmistrz poinformowała, że w tym roku wniosek nie  
uzyskał  dofinansowania,  w  związku  z  czym  zakup  oraz  ponowne  ubieganie  się  o  dofinansowanie 
zaplanowano na następny rok.

Radni nie mieli więcej pytań do uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2025 budżetu Gminy Pasłęk. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski,  Damian  Olbryś,  Kamil  Oskroba,  Jarosław  Pietrzykowski,  Bogdan  Pobiarżyn,  Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Uchwała  Nr  VI/48/25  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  26  czerwca  2025  roku w  sprawie  zmiany 
uchwalonego na rok 2025 budżetu Gminy Pasłęk, stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 13.
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk.

Przewodniczący  o  przedstawienie  uchwały  poprosił  Panią  Bożenę  Adamczyk  Skarbnik  Gminy,  która 
pokrótce przedstawiła radnym najważniejsze założenia uchwały.

Radni nie mieli pytań do uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski,  Damian  Olbryś,  Kamil  Oskroba,  Jarosław  Pietrzykowski,  Bogdan  Pobiarżyn,  Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Uchwała Nr VI/49/25 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 czerwca 2025 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego przez gminę Pasłęk, stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
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Ad pkt 14.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerstwa w celu wspólnej realizacji 
projektu pn.  „CANAL VELO -  budowa spójnego systemu sieci  dróg i  tras  rowerowych Krainy Kanału 
Elbląskiego”.

Przewodniczący  o  przedstawienie  uchwały  poprosił  Pana  Piotra  Szczepkowskiego  Kierownika  Referatu 
Strategii i Rozwoju, który pokrótce przedstawił radnym najważniejsze założenia uchwały.

Przewodniczący  zadał  pytanie  dotyczące  wysokości  środków  o  jakie  może  się  ubiegać  gmina  Pasłęk 
w związku  z  omawianym  projektem.  Pan  Szczepkowski  wyjaśnił,  że  na  chwilę  obecną  z  400  000  zł  
przeznaczonych na wykonanie dokumentacji  najpewniej  uda się odzyskać 85% kwoty,  natomiast co do 
robót budowlanych są to środki w wysokości ok. 12 mln zł.

Radni nie mieli więcej pytań do uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerstwa w celu wspólnej realizacji  
projektu  pn.  „CANAL  VELO  -  budowa  spójnego  systemu  sieci  dróg  i  tras  rowerowych  Krainy  Kanału  
Elbląskiego”. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski,  Damian  Olbryś,  Kamil  Oskroba,  Jarosław  Pietrzykowski,  Bogdan  Pobiarżyn,  Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Uchwała Nr VI/50/25 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 czerwca 2025 roku w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie umowy partnerstwa w celu wspólnej realizacji  projektu pn. „CANAL VELO - budowa spójnego 
systemu sieci dróg i  tras rowerowych Krainy Kanału Elbląskiego”, stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu.

Ad pkt 15.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/7/20 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 7 lutego 2020 r.  
w sprawie  ustalenia  wysokości  stawek  opłaty  za  zajęcie  1  m2  dróg  gminnych  na  cele  niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Przewodniczący  o  przedstawienie  uchwały  poprosił  Pana  Henryka  Żukowskiego  Kierownika  Referatu 
Budownictwa  i  Gospodarki  Komunalnej,  który  pokrótce  przedstawił  radnym  najważniejsze  założenia 
uchwały.

Radni nie mieli pytań do uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/7/20 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 7 lutego 2020 r.  
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m2 dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
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Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski,  Damian  Olbryś,  Kamil  Oskroba,  Jarosław  Pietrzykowski,  Bogdan  Pobiarżyn,  Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Uchwała Nr  VI/51/25  Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia  26 czerwca 2025 roku sprawie zmiany uchwały 
nr I/7/20 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 7 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za  
zajęcie  1  m2  dróg  gminnych  na  cele  niezwiązane  z  budową,  przebudową,  remontem,  utrzymaniem 
i ochroną dróg, stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 16.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Wilczęta  na  realizację  zadania 
publicznego pn. „Odtworzenie drogi gminnej wewnętrznej zlokalizowanej na działce nr 13 obręb Góry”.

Przewodniczący  o  przedstawienie  uchwały  poprosił  Pana  Henryka  Żukowskiego  Kierownika  Referatu 
Budownictwa  i  Gospodarki  Komunalnej,  który  pokrótce  przedstawił  radnym  najważniejsze  założenia 
uchwały.

Następnie głos zabrała Radna Elżbieta Hulanicka, która zapytała na ile jest wyceniony kosztorys remontu tej 
drogi,  jak  długi  jest  odcinek  tej  drogi  i  co  z  odcinkiem  drogi  położonym  na  terenie  gminy  Pasłęk.  
Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza, który poinformował, że nie prowadzono dokładnych pomiarów, 
a całą istotą sprawy jest to że wspominana droga podlegałaby całkowitemu odtworzeniu ponieważ obecnie 
posesje do których miałaby prowadzić nie posiadają żadnej drogi dojazdowej a mieszkańcy zmuszeni są do 
poruszania się pieszo. Koszt odtworzenia drogi w kierunku do Wilcząt wyniesie 65 tys. zł, czyli dokładnie  
tyle  ile  wynosi  kwota  dotacji,  natomiast  gmina  Wilczęta  przejmie  na  siebie  wykonawstwo  drogi  oraz 
późniejsze jej utrzymanie.

Radni nie mieli więcej pytań do uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Wilczęta  na  realizację  zadania  
publicznego pn. „Odtworzenie drogi gminnej wewnętrznej zlokalizowanej na działce nr 13 obręb Góry”.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski,  Damian  Olbryś,  Kamil  Oskroba,  Jarosław  Pietrzykowski,  Bogdan  Pobiarżyn,  Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Uchwała Nr VI/52/25 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 czerwca 2025 roku w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej  Gminie  Wilczęta  na  realizację  zadania  publicznego  pn.  „Odtworzenie  drogi  gminnej 
wewnętrznej  zlokalizowanej  na  działce  nr  13  obręb  Góry”, stanowi  załącznik  nr  11  do  niniejszego 
protokołu.
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Ad pkt 17.
Podjęcie  uchwały  w sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego pod lokalizację odnawialnych źródeł energii (z planowaną lokalizacją  w obrębach ewid. 
Kielminek, Kronin, Kwitajny, Majki, Rogajny, Wakarowo, Wągniki, Zielno, Zielonka Pasłęcka w gminie 
Pasłęk). 

Głos  zabrał  Pan  Henryk  Żukowski  Kierownik  Referatu  Budownictwa  i  Gospodarki  Komunalnej,  który 
pokrótce przedstawił radnym najważniejsze założenia uchwały.

Do dyskusji zgłosiła się Radna Elżbieta Hulanicka, która zaznaczyła, że bardzo ważne są aspekty społeczne 
tej inwestycji i nie można pozwolić by korzyści płynące z dodatkowych podatków wpływających do budżetu 
gminy, przysłoniły indywidualne potrzeby i interesy mieszkańców oraz ich plany dotyczące nieruchomości 
będących ich własnością. Radna zwróciła się również do sołtysów o prowadzenie dialogu z mieszkańcami 
i zbieranie od nich ich wniosków i opinii dotyczących planowanej inwestycji.

Do sołtysów zaapelował również Przewodniczący Rady prosząc aby sołtysi pomagali w opiniowaniu oraz 
brali udział  przy konsultacjach społecznych.

Następnie  głos  zabrał  Radny  Krzysztof  Kosowski,  który  przychylił  się  do  wypowiedzi  Radnej  Elżbiety 
Hulanickiej oraz zapytał czy jako Rada nie podejmują tych kroków zbyt późno, zważywszy na to że w okolicy 
jest  już  całkiem  sporo  elektrowni  wiatrowych.  Przewodniczący  przypomniał,  że  obecnie  trwają  prace 
legislacyjne nad ustawą wiatrakową dającą możliwość budowy turbin w odległości 500m od zabudowań,  
natomiast obecna norma przewiduje 700m.

Radni nie mieli więcej pytań do uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie  uchwały  w sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego pod lokalizację odnawialnych źródeł energii  (z planowaną lokalizacją  w obrębach ewid. 
Kielminek,  Kronin,  Kwitajny,  Majki,  Rogajny,  Wakarowo,  Wągniki,  Zielno,  Zielonka  Pasłęcka  w  gminie 
Pasłęk). 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Damian 
Olbryś,  Kamil  Oskroba,  Jarosław  Pietrzykowski,  Bogdan  Pobiarżyn,  Wojciech  Przybyłowski,  Urszula 
Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Krzysztof Kosowski 

Uchwała Nr  VI/53/25 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia  26 czerwca  2025 roku w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod lokalizację odnawialnych źródeł 
energii, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
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Ad pkt 18.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego  pod  lokalizację  odnawialnych  źródeł  energii  (z  planowaną  lokalizacją  w  obrębach 
ewidencyjnych (Drulity, Dargowo, Piniewo, Awajki, Marzewo, Zielonka Pasłęcka, Wakarowo).

Radni nie mieli pytań do uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego  pod  lokalizację  odnawialnych  źródeł  energii  (z  planowaną  lokalizacją  w  obrębach 
ewidencyjnych (Drulity, Dargowo, Piniewo, Awajki, Marzewo, Zielonka Pasłęcka, Wakarowo).

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Damian 
Olbryś,  Kamil  Oskroba,  Jarosław  Pietrzykowski,  Bogdan  Pobiarżyn,  Wojciech  Przybyłowski,  Urszula 
Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Krzysztof Kosowski 

Uchwała Nr  VI/54/25 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia  26 czerwca 2025 roku w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod lokalizację odnawialnych źródeł 
energii, stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 19.
Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji  jednostki  budżetowej pn. „Miejski  Ośrodek Sportu i  Rekreacji 
w Pasłęku”. (punkt zdjęto z porządku obrad)

Ad pkt 19a.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania 
publicznego pn. "Remont drogi powiatowej nr 1154N. Etap III".

Przewodniczący przypomniał Radnym o zmianach w porządku obrad.

Głos  zabrał  zabrał  Radny Aleksander  Gajczewski,  który  wyraził  nadzieję,  że  to  już  ostatnia  dotacja  dla 
Powiatu Elbląskiego na remont tej drogi i Powiat będzie w stanie sam dokończyć tą inwestycję.

Przewodniczący  przychylił  się  do  opinii  Radnego  Gajczewskiego  i  wyraził  nadzieję  na  podobnie  dobrą 
współpracę z Powiatem przy budowie hali sportowej przy SP3.

Pani Burmistrz dodała, że planowany jest 4 etap tej inwestycji w ramach zadania powiatowego.

Radni nie mieli więcej pytań do uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania 
publicznego pn. "Remont drogi powiatowej nr 1154N. Etap III" 
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Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski,  Damian  Olbryś,  Kamil  Oskroba,  Jarosław  Pietrzykowski,  Bogdan  Pobiarżyn,  Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Uchwała Nr VI/55/25 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 czerwca 2025 roku w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej  Powiatowi  Elbląskiemu  na  realizację  zadania  publicznego  pn.  „Remont  drogi  powiatowej 
nr 1154N. Etap III", stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 20.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/82/01 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 grudnia  
2001 r. w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury.

O przedstawienie  uchwały  Radnym poproszony został  Mecenas  Krzysztof  Czenczak,  który  szczegółowo 
opisał najważniejsze jej założenia.

Jako pierwsza w dyskusji głos zabrała Radna Urszula Szuniewicz, która zapytała o zasadność podejmowania 
tej uchwały w związku ze zdjęciem z porządku obrad sesji uchwały dotyczącej likwidacji MOSIR w Pasłęku.  
Odpowiedzi  na  pytanie  Radnej  udzielił  Mecenas  Krzysztof  Czenczak,  który  poinformował  Radną,  że  co 
prawda obie uchwały są w zasadzie ze sobą niejako powiązane lecz za uchwałą dotyczącą POK stoją jeszcze 
inne przesłanki dotyczące rozszerzenia działalności jednostki oraz wzmocnienia kadry poprzez powstanie 
stanowiska zastępcy dyrektora,  jak i  zmiana nazewnictwa jednostki  w związku z  czym pomimo zdjęcia 
z porządku obrad uchwały dotyczącej likwidacji MOSIR podjęcie uchwały dotyczącej POK jest zasadne.

Jako  następna  zabrała  głos  Radna  Lidia  Zawarczyńska,  która  spytała  kiedy  jest  planowane  obsadzenie 
stanowiska zastępcy dyrektora w Pasłęckim Centrum Kultury i Aktywności oraz o zapis w statucie jednostki  
dotyczący jej nazwy. W Odpowiedzi Mecenas Czenczak Wyjaśnił że zapis w statucie jest jak najbardziej  
prawidłowy, natomiast na pierwszą część pytania odpowiedział Sekretarz Gminy Stanisław Miklusz, który 
wyjaśnił, że likwidacja MOSIR miałaby nastąpić 31.12.2025 r. więc podjęcie tej uchwały na tej czy następnej 
sesji  nie  będzie  miało  negatywnych skutków.  Natomiast  uchwała  w sprawie  statutu  musi  być  podjęta 
zgodnie z terminem na dzisiejszej sesji by dać czas jednostce na reorganizację.

Wypowiedź  uzupełnił  Zastępca  Burmistrza  podsumowując  najważniejsze  fakty  w  sprawie  zmian 
organizacyjnych.

Następnie  głos  zabrał  Radny  Krzysztof  Kosowski,  który  skierował  do  Sekretarza  pytanie  w  zakresie 
terminów  wejścia  w  życie  omawianych  uchwał  i  sposobu  wygaszenia  działalności  MOSIR.  Sekretarz 
potwierdził założenia Radnego dotyczące jednoczesnego tworzenia nowej jednostki i  wygaszania w tym 
samym czasie działalności MOSIR.

Odpowiedź uzupełnił Mecenas przypominając, że likwidacja zgodnie z zapisami uchwały miałaby nastąpić 
z dniem 31 grudnia 2025 r. aby zagwarantować czas potrzebny na przeniesienie pracowników do innych 
jednostek.

Wypowiedź  uzupełnił  Sekretarz  zwracając  uwagę  na  bardzo  ważny  aspekt  finansowy  proponowanych 
zmian organizacyjnych dotyczący ustalenia budżetu dla nowej jednostki co powinno być konsultowane z 
nowym dyrektorem.
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Następnie głos zabrał Radny Aleksander Gajczewski, który zadał pytanie dotyczące sposobu obsadzenia 
stanowiska nowego dyrektora, czy odbędzie się konkurs, czy będzie to osoba z powołania. Odpowiedzi  
udzieli Zastępca Burmistrza informując, że władze gminy zmierzają w kierunku powołania na stanowisku 
osoby posiadającej bogate doświadczenie i kwalifikacje, w sprawie której wystąpiono o wydanie opinii do 
związków twórczych, na którą obecnie urząd oczekuje.

Radni nie mieli więcej pytań do uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/82/01 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 21 grudnia 
2001 r. w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Andrzej Juniewicz, Krzysztof Kosowski, Damian Olbryś, Kamil Oskroba, 
Jarosław  Pietrzykowski,  Bogdan  Pobiarżyn,  Urszula  Szuniewicz,  Grzegorz  Wojciechowski,  Bartłomiej 
Zalewski, Lidia Zawarczyńska

PRZECIW (2)
Aleksander Gajczewski, Wojciech Przybyłowski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Elżbieta Hulanicka 

Uchwała Nr  VI/56/25  Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia  26 czerwca 2025 roku w sprawie zmiany uchwały 
Nr XII/82/01 Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia 21 grudnia 2001 r.  w sprawie utworzenia samorządowej 
instytucji kultury, stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 21.
Rozpatrzenie Raportu o Stanie Miasta i Gminy Pasłęk w 2024 roku.

Przewodniczący  Rady  przedstawił  punkt  przypominając  Radnym  że  otrzymali  oni  wersję  raportu  do 
zapoznania się w związku z czym można rozpocząć debatę nad raportem.

a) debata nad Raportem o Stanie Miasta i Gminy Pasłęk w 2024 roku

Jako pierwszy w dyskusji  głos zabrał  Radny Bartłomiej  Zalewski,  który podziękował za realizację zadań 
inwestycyjnych w obrębie reprezentowanego przez Radnego okręgu.

Następnie głos zabrała Radna Lidia Zawarczyńska, która jako przewodnicząca komisji społeczno-oświatowej  
Rady Miejskiej w Pasłęku wyraziła pozytywną opinię o podejmowanych przez gminę działaniach w zakresie 
oświaty i zaspokajania potrzeb społecznych.

Następnie  głos  zabrał  Radny  Damian  Olbryś,  który  pozytywnie  ocenił  ubiegły  rok  działalności  gminy 
wskazując jednocześnie obszary w których zauważona została znacząca poprawa, a są to większa liczba 
oferentów w postępowaniach przetargowych, tworzenie dokumentacji projektowych dających możliwość 
pozyskania środków zewnętrznych,  zmiany organizacyjne i  strukturalne w jednostkach gminy,  sprzedaż 
działek  gminnych  poprzedzona  budową  dróg  i  uzbrojeniem  działek.  Na  tym  Radny  zakończył  swoją 
wypowiedź.
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Następnie  głos  zabrała  Radna Elżbieta  Hulanicka,  która  zwróciła  uwagę na błędy  w danych zawartych 
w materiałach odnoszących się do nieruchomości gminnych.

Jako kolejny  głos  zabrał  Przewodniczący  Rady Pan Bogdan Pobiarżyn który  również  pozytywnie  ocenił  
działania gminy oraz podkreślił fakt, że osoba Pani Burmistrz Elżbiety Wasiuk i jej działania są tym co nas 
łączy, a nie dzieli. Ponadto zaznaczył, że podejmowane działania są transparentne oraz bardzo odważne. 
Przewodniczący dodał,  że rok 2024 był  czasem przygotowań, który będzie podstawą do działań gminy 
w latach następnych.

Ponownie głos zabrała Radna Lidia Zawarczyńska, która złożyła podziękowania Pani Burmistrz za przyznanie 
środków na organizację dodatkowych godzin lekcji matematyki w szkołach podstawowych.

Radni  nie  mieli  dalszych  pytań,  w  związku  z  czym  Przewodniczący  przeszedł  do  punktu  dotyczącego 
podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Pasłęka wotum zaufania. 

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Pasłęka wotum zaufania.

W związku z omówieniem zagadnienia w punkcie poprzednim Radni przeszli bezpośrednio do głosowania 
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Pasłęka wotum zaufania.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Pasłęka wotum zaufania

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski,  Damian  Olbryś,  Kamil  Oskroba,  Jarosław  Pietrzykowski,  Bogdan  Pobiarżyn,  Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Uchwała  Nr  VI/57/25  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  26  czerwca  2025  roku w  sprawie  udzielenia 
Burmistrzowi Pasłęka wotum zaufania stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 22.
Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Pasłęka z tytułu wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2024 r.

a) zapoznanie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2024 rok

W  powyższym  punkcie  Burmistrz  Pasłęka  Pani  Elżbieta  Wasiuk  zaprezentowała  Radnym  sprawozdanie 
z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2024 rok.

Po zakończeniu wystąpienia Pani Burmistrz głos zabrał Radny Andrzej Juniewicz, który zaznaczył, że jest 
pod wrażeniem działalności Pani Burmistrz oraz Pani Skarbnik w zakresie płynnego zarządzania finansami 
gminy. Radny również złożył podziękowanie dla wszystkich Radnych w imieniu mieszkańców sołectw Robity 
i  Łukszty,  za  wygospodarowanie  i  przeznaczenie  środków  na  modernizację  kolejnego  odcinka  drogi 
prowadzącej  do  miejscowości  tworzących  powyższe  sołectwa.  Ponadto  Radny  Juniewicz  jako 
Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Gminy  poinformował,  że  komisja  której  przewodniczy 
pozytywnie oceniła wykonanie budżetu gminy za 2024 rok.

W tym punkcie radni nie mieli dalszych pytań.
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b) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonaniu budżetu gminy 
Pasłęk za 2024 rok

W  tym  punkcie  Przewodniczący  przedstawił  Radnym  uchwałę  RIO  w  Olsztynie  w  sprawie  opinii 
o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2024 rok. Radni nie mieli pytań w tym punkcie.

c) zapoznanie z sprawozdaniem finansowym

Radni nie mieli pytań dotyczących tego punktu.

d) zapoznanie z informacją o stanie mienia gminy Pasłęk

Radni nie mieli pytań dotyczących tego punktu.

e) zapoznanie ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku

Dyskusję rozpoczął Radny Krzysztof Kosowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku, 
który przedstawił Radnym stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie udzielenia 
absolutorium  Burmistrzowi  Pasłęka.  Radny  Kosowski  przedstawił  również  ustalenia  poczynione  przez 
Komisję  Rewizyjną  w  trakcie  przeprowadzonej  kontroli  wykonania  budżetu  za  2024  rok  pod  kątem 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pasłęka.

Pozostali radni nie mieli pytań do tego punktu.

f)  zapoznanie  z  opinią  RIO  o  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  sprawie  
absolutorium

W tym punkcie Przewodniczący przedstawił Radnym uchwałę RIO w Olsztynie w sprawie wniosku Komisji 
Rewizyjnej w Pasłęku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pasłęka z tytułu wykonania budżetu 
za 2024 rok. Radni nie mieli pytań do tego punktu.

g)  podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem 
z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2024 r.

W  związku  z  brakiem  chętnych  do  zabrania  głosu  w  dyskusji  nad  uchwałą,  Przewodniczący  przeszedł 
bezpośrednio do głosowania w sprawie uchwały dotyczącej zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2024 r.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem 
z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2024 r.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski,  Damian  Olbryś,  Kamil  Oskroba,  Jarosław  Pietrzykowski,  Bogdan  Pobiarżyn,  Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Strona 16 z 18



Uchwała Nr  VI/58/25  Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 26 czerwca  2025 roku w sprawie  zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2024 r. stanowi 
załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

h)  podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Burmistrzowi  Pasłęka  z  tytułu  wykonania 
budżetu gminy Pasłęk za 2024 rok

W  związku  z  brakiem  chętnych  do  zabrania  głosu  w  dyskusji  nad  uchwałą,  Przewodniczący  przeszedł 
bezpośrednio do głosowania w sprawie uchwały dotyczącej udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pasłęka 
z tytułu wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2024 rok.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pasłęka z tytułu wykonania budżetu 
gminy Pasłęk za 2024 rok

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski,  Damian  Olbryś,  Kamil  Oskroba,  Jarosław  Pietrzykowski,  Bogdan  Pobiarżyn,  Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Uchwała  Nr  VI/59/25  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  26  czerwca  2025  roku w  sprawie  udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Pasłęka z tytułu wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2024 r. stanowi załącznik 
nr 18 do niniejszego protokołu.

Po głosowaniu w sprawie udzielenia absolutorium za 2024 rok, Pani Burmistrz wygłosiła krótką mowę, 
w której zawarła podziękowania dla Radnych Rady Miejskiej w Pasłęku, Zastępcy Burmistrza, Sekretarza, 
Skarbnika,  Kierowników  Referatów  i  Pracowników  Urzędu  Miejskiego  oraz  Kierowników  i  Dyrektorów 
jednostek organizacyjnych gminy.

Ad pkt 23.
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

W związku z wyczerpaniem tematu bezpośrednio w punkcie dotyczącym zapytań i  wniosków sołtysów 
Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku sesji.

Ad pkt 24.
Sprawy różne.

Głos  zabrał  Przewodniczący,  który  oficjalne  przywitał  nowego  Kierownika  Referatu  Budownictwa 
i Gospodarki Komunalnej Panią Annę Perłowską oraz złożył podziękowania odchodzącemu na emeryturę 
Kierownikowi Referatu Budownictwa i  Gospodarki Komunalnej Panu Henrykowi Żukowskiemu, któremu 
wręczono kwity i kosz upominkowy. Następnie głos zabrał Zastępca Burmistrza, który również pożegnał 
odchodzącego kierownika. Następnie głos zabrał Pan Henryk Żukowski, który podziękował wszystkim za 
miłe słowa i przygotowane pożegnanie.

Na  koniec  punktu  dotyczącego  spraw  różnych  Przewodniczący  złożył  gratulacje  dla  wszystkich 
ósmoklasistów kończących ostatnią klasę szkoły podstawowej.

Radni nie mieli więcej pytań w tym punkcie.

Strona 17 z 18



Ad pkt 29.
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący poinformował o terminie kolejnej XVII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku, która zaplanowana 
została na dzień 28 sierpnia 2025 r.

W związku z brakiem innych spraw do omówienia Przewodniczący zamknął obrady XVI sesji Rady Miejskiej 
w Pasłęku kadencji 2024-2029.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Bogdan Pobiarżyn

Sekretarz obrad:
Agnieszka Furtak

Protokołował:
Grzegorz Mirys
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